

T.C.
ÇEVRE, ŞEHİRCİLİK VE İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ BAKANLIĞI
İklim Değişikliği Başkanlığı
Sera Gazı Emisyonlarının İzlenmesi Dairesi Başkanlığı

Sayı : E-50038206-010.05-42

31.12.2021

Konu : Hizmet Yeri Belgesi

TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİNE
(Dumlupınar Bulvarı No: 252 (Eskişehir Yolu 9 Km.) 06530 ÇANKAYA / ANKARA)

Malumları olduğu üzere "Florlu Sera Gazı İçeren veya Çalışması Bu Gazlara Dayanan Ekipmana Müdahale Eden Gerçek Ve Tüzel Kişilerin Belgelendirilmesine İlişkin Tebliğ" 24 Eylül 2020 tarihli ve 31254 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Söz konusu Tebliğ'in amacı, florlu sera gazları içeren veya çalışması bu gazlara dayanan ekipmanlara müdahale eden ve ilgili faaliyetleri yürüten gerçek ve tüzel kişilerin belgelendirilmesi için asgari gereklilikleri ve ilgili esasları belirlemektir.

Bununla birlikte, Bakanlığımızca yayımlanan Florlu Sera Gazı İçeren veya Çalışması Bu Gazlara Dayanan Ekipmana Müdahale Eden Gerçek Ve Tüzel Kişilerin Belgelendirilmesine İlişkin Tebliğin 5inci maddesinde " yer alan "(1) Florlu sera gazları içeren veya çalışması bu gazlara dayanan ekipmanlara müdahale eden ve ilgili faaliyetleri yürüten gerçek ve tüzel kişilerin bu Tebliğin 4 üncü maddesinin (ç) ve (f) bentlerinde tanımlanan belgelerini bu Tebliğ hükümlerine uygun olarak almaları zorunludur. " hükmü uyarınca florlu sera gazları içeren veya çalışması bu gazlara dayanan ekipmanlara müdahale eden ve ilgili faaliyetleri yürüten tüzel kişilerin Hizmet Yeri Belgesi almaları zorunludur. Öte yandan aynı Tebliğin 7nci maddesinde "(2)Florlu sera gazları içeren veya çalışması bu gazlara dayanan ekipmanlara müdahale eden ve ilgili faaliyetleri yürüten tüzel kişilerin belgelendirilmesi Hizmet Yeri Belgesi kapsamında TSE tarafından yapılır." hükmü yer almaktadır. Bu kapsamda Hizmet Yeri Belgesi, TSE tarafından yayımlanan TS13905 numaralı "İş yerleri - Florlu sera gazları ile çalışan ve bu gazları içeren iklimlendirme ve soğutma cihazlarının, ısı pompalarının, yangın söndürme sistemlerinin, elektrikli şalt cihazlarının montaj, bakım ve servis hizmetini veren yerler için kurallar" çerçevesinde düzenlenmektedir.

Bilindiği üzere, T.C. Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB) tarafından sağlanan desteklerden bir tanesi de "İş Geliştirme Destek Programı" kapsamında yer alan destek unsurlarından olan "Belgelendirme Desteği" dir. Söz konusu destek kapsamında işletmenin KOSGEB veri tabanına kayıtlı olması koşulu ile "TSE'den alınacak hizmetler, destek üst limitleri dahilinde %80 oranında desteklenir." bilgisi yer almakta olup, detaylı bilgiye <https://www.kosgeb.gov.tr/site/tr/genel/destekdetay/6798/isletme-gelistirme-destek-programi> bağlantısından erişilebilmektedir.

Bu kapsamda florlu sera gazları içeren veya çalışması bu gazlara dayanan ekipmanlara müdahale eden ve ilgili faaliyetleri yürüten tüzel kişilerin, anılan Tebliğ kapsamında zorunlu tutulan TS13905 numaralı standarda ilişkin Hizmet Yeri Belgesini alması, ayrıca kuruluşunuza bağlı, ilgili, ilişkili kuruluşlara konuya ilişkin gerekli bilgilendirmelerin yapılması hususlarında;



Bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

Orhan SOLAK
İklim Değişikliği Başkanı V.

Dağıtım:

Isıtma Soğutma Klima Araştırma ve Eğitim Vakfı
İktisadi İşletmesine (İskav)ne
(Yıldız Teknik Üniversitesi Meslek Yüksekokulu
Büyükdere Cad. No: 253 34398 Maslak İSTANBUL)
İklimlendirme Soğutma Klima İmalatçıları Derneği
(İskid)ne
(Şerifali Mah. Çetin Cad. Kızkalesi Sok. No.1 Elite
Plaza B Blok Kat:2 D:6 Ümraniye 34775
İSTANBUL)
TESİS YÖNETİM DERNEĞİ İSTANBULA
(Maslak Mahallesi Taşyoncası sokak Ağaoğlu
Maslak 1453 Sitesi, İSTANBUL)
Ege Soğutma Sanayicileri ve İşadamları Derneği
(Essiad)ne
(Anadolu Caddesi No: 40
Tepekule İş Merkezi, Kat: 2/208 Bayraklı / İZMİR)
Soğutma Sanayii İş İnsanları Derneği (SOSİAD)ne
(Fulya Mahallesi Ortaklar Caddesi Aksu Apartmanı
No:4 Daire:15 Mecidiyeköy/Şişli İSTANBUL)
İklimlendirme & Soğutma Eğitim Danışma ve
Araştırma Derneği (İseda)ne
(İdealtepe Mah. Yasa Sok.No.8 A/Blok Dükkan:1
Kostik Apt. MALTEPE İSTANBUL)
Türkiye Beyaz Eşya Sanayicileri Derneği
(Türkbesd)ne
(Barbaros Mahallesi Ak Zambak Sk. Uphill Towers
Sitesi A1-A Blok No:3/71 Ataşehir İSTANBUL)
TÜRK TESİSAT MÜHENDİSLERİ DERNEĞİ
(TTMD)NE
(Bestekar Cd. Çimen Apt. No: 15/2 Kavaklıdere /
ANKARA)
Elektrik Üreticileri Derneği ne
(Mustafa Kemal Mahallesi 2142 Sokak Kuzey Apt.
No:9/1 06520 Çankaya ANKARA)

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 17F62C80-CC81-423C-BD57-DFC955354622

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr>

Bilgi için:Sezin SÖNMEZ
ERBAŞ
Çevre ve Şehircilik Uzmanı
sezin.erbas@ceh.gov.tr



Türkiye İhracatçılar Meclisine
(Çobançeşme Mevkii, Sanayi Cd. D:B Blok, 34197
Yenibosna/Bahçelievler İSTANBUL)
Elektromekanik Sanayiciler Derneğine (Emsad)ne
(Ziyabey Cad. Dostlar Sitesi B-Blok Kat:8/83
Balgat ÇANKAYA / ANKARA)
TÜRKİYE YANGINDAN KORUNMA DERNEĞİ
(TÜYAK)NE
(Halil Rıfat Paşa Mahallesi Perpa Ticaret Merkezi, B
Blok Kat:9 No: 1376 Okmeydanı Şişli 34384
İSTANBUL)
Elektrik Dağıtım Hizmetleri Derneğine
İklimlendirme Sanayii İhracatçıları Birliği (İsib)ne
(Ceyhun Atuf Kansu Cad. No: 120 Balgat Çankaya
ANKARA)
TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİNE
(Dumlupınar Bulvarı No: 252 (Eskişehir Yolu 9 Km.)
06530 ÇANKAYA / ANKARA)

Bu belge, güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Doğrulama Kodu: 17F62C80-CC81-423C-BD57-DFC955354622

Doğrulama Adresi: <https://www.turkiye.gov.tr>

Bilgi için: Sezin SÖNMEZ
ERBAŞ
Çevre ve Şehircilik Uzmanı
sezin.erbas@esb.gov.tr



